
1. 
Наслов на наставниот предмет ИНФОРМАТИКА ВО ЗДРАВСТВЕНА 

НЕГА 

2. Код ДМС/Т-121 

3. Студиска програма Тригодишни стручни студии за 

дипломирана мед.сестра/техничар 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно институт, катедра. 

оддел) 

Катедра за епидемиологија и биостатистика 

со медицинска информатика 

5. Степен на образование (прв односно 

втор циклус) 

Прв циклус 

6. Академска година/семестар Прва/ II 7. Број на 

ЕКТС 

кредити 

2,5 

8. Наставник Проф. д-р Драган Даниловски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма: 

• Да научи како да ги користи компјутерите во здравствената нега за лични и 

едукативни цели 

11. Содржина на предметната програма: 

Практична настава: 

• Основи на информациската технологија 
• Материјална и програмска опрема и биомедицински бази на 

податоци - извори, начини на пребарување 

• МтгоѕоД ОѓВсе: \Уогс1 

• МтгоѕоД Оѓбсе: Ехсе1 

• МтгоѕоД Оѓбсе: Ро\\ ег рот1 

12. Методи научење: Предавања. вежби 

13. Вкупен расположив фонд на време 
 

14. Распределба на распложивото време 
 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1. Предавања-теоретска 

настава 

/ 

15.2. Вежби, 

Семинари 

40 

16. Други форми на 

активности 

16.1. Пракса 
 

16.2. Самостојни задачи 
 

16.3. Домашно учење 
 

17. Начин на оценување 
 

17. 

1 

Тестови 

Континуирани проверки 

Завршен испит 

мин.-макс. 

/ 

/ 
 

17. Семинарска работа/проект 
 

мин.-макс 
 

2 (презентација: писмена/ усна) 
  

 

17. Активно учество 
 

мин.-макс. 
   

Практична настава 20 - 40 бодови 
   

Презентација 40 - 60 бодови 

18. Критериуми за до 59 бода 5 (пет) Ф 
 

оценување од 60 до 68 бода 6 (шест) Е 
 

(бодови/оценка) на од 69 до 76 бода 7 (седум) Д 
 

презентација: Од 77 до 84 бода 8 (осум) Ц 
  

од 85 до 92 бода 9 (девет) Б 
  

од 93 до100 бода 10 (десет) А 

19. Услов за потпис и полагање Студентот е потребно да освои минимум бодови од 



 

на завршен испит практичната настава за да пристапи на презентацијата. 
  

Оценката за целокупниот испит се добива според табелата 
  

на оценки, а врз основа на збирот на бодови добиени од 
  

сите активности. Студентот е должен да освои минимум 
  

бодови (60%) од презентацијата, во спротивно се јавува на 
  

комплетно завршен испит. 
 

  

Комплетно завршен испит: Испитот е устен. Се состои од 
  

презентација во Поњер Поинт. 
 

20. Јазик на кој се изведува Македонски 
 

 

наставата 
  

21. Метод на следење на Студенска анонимна евалуација за предметот и 
 

квалитетот на наставата наставниците и соработниците кои учествуваат во 
  

изведувањето на наставата 
 

22. Литература: Авторизирани предавања од Катедрата 
 

„„ , Задолжителна литература 
 

22.1. —  -------------------------------------------------------  

 


